
 

 

 

 

PLANI MËSIMORE PËR SHKOLLËN FILLORE 

Klasat 1-5 

Fushat 

kurrikulare 

Lëndët 

mësimore 

Shkalla kurrikulare I Shkalla kurrikulare II 

Klasa 

 1 

Klasa  

2 

Gjithsej Klasa 

3 

Klasa 

4 

Klasa 

5 

Gjithsej 

Gjuhët dhe 

komunikimi 

 

Gjuhë 

shqipe 

8 8 16 6 6 6 18 

Gjuhë 

angleze 

2 2 4 2 2 2 6 

Gjuhë 

gjermane 

/ / / 2 2 2 6 

Artet Art Figurativ 2 2 4 2 2 2 6 

Art muzikor 2 2 4 2 2 2 6 

Matematikë Matematikë 6 6 12 6 6 6 18 

Shkencat 

natyrore 

Njeriu dhe 

natyra 

2 2 4 2 2 2 6 

Shkencat 

shoqërore 

Shoqëria 

dhe mjedisi 

2 2 4 2 2 2 6 

Edukata 
fizike, 

sportet dhe 

shëndeti 

Edukata 
fizike, 

sportet dhe 

shëndeti 

2 2 4 2 2 2 6 

Jeta dhe 
puna 

Shkathtësi 
për jetë 

2 2 4 2 2 2 6 

Pjesa 
zhegjedhore 

Pjesa 
zgjedhore 

2 2 4 2 2 2 6 

Totali i orëve në javë 30 30 60 30 30 30 90 

 

 

 


